
 

                                                                                    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                              
 
ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3/2017 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ 
 
                                                                 ----------------------------------------------- 
                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 32/2017 
                                                                 ----------------------------------------------- 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Εισήγηση για την έγκριση πραγματοποίησης Ημερίδων για την ενημέρωση των  αγροτών 
στην Π.Ε. Ροδόπης.» 
 
Σήμερα 12 Απριλίου 2017  ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική Συνεδρίαση 
η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ύστερα από την αριθ. ΔΔ.ΟΙΚ. 1816/06-04-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 
/2010. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
1. ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
2. ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ,  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
2. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
4. ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
5. ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
6.   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
           ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1.   ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
 
Χρέη υπηρεσιακής  γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Ξάνθης  κα Ασημένια Μπασδάνη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8) μέλη, o 
Πρόεδρος  της Επιτροπής  κ. Νικόλαος Ευφραιμίδης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, δίνει το λόγο στην Προϊσταμένη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης, κα Χατζοπούλου Αικατερίνη, η οποία εισηγούμενη το 1ο Θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής το με αριθμ. 3822/04-04-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι παρακάτω 
παρατηρήσεις του θέματος: 
 Η ΔΑΟΚ της ΠΕ  ΡΟΔΟΠΗΣ, λαμβάνοντας υπόψη  ότι: 
Α)Πρωτεύων στόχος της ΠΑΜ-Θ είναι η ανάπτυξη και η ανάδειξη του πρωτογενούς τομέα . 
Β) Τις αρμοδιότητές της που  απορρέουν από το ΠΔ υπ  αριθ. 144/2010(ΦΕΚ Β’ 237/27-12-2010) 
«Οργανισμός της ΠΑΜΘ» όπου μεταξύ άλλων είναι η μέριμνα για την ανάπτυξη και την ποιοτική βελτίωση 
των τομέων της φυτικής και ζωικής  παραγωγής αλλά και για την εφαρμογή αναδιάρθρωσης των 
καλλιεργειών. 
Γ) Την ανάγκη για τη σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών ,οι οποίες  βοηθούν τα μέλη τους να 
αντιμετωπίσουν από κοινού τα διάφορα προβλήματα , να προωθήσουν τα προϊόντα τους ώστε  να 
αντιμετωπίσουν τις προκλήσεις της αγοράς ενισχύοντας τη διαπραγματευτική  τους δύναμη. Ως εκ τούτο 
υπάρχει και μέτρο στο ΠΑΑ 2014-2020 για τη σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών που 

ΑΔΑ: ΩΘΤΡ7ΛΒ-Ω43



 

υποστηρίζει τη σύσταση αυτών, ιδιαίτερα κατά τα πρώτα χρόνια που προκύπτουν πρόσθετες δαπάνες . 
Ακόμη τα μέλη αυτών έχουν μεγαλύτερη ενίσχυση από τα διάφορα μέτρα του ΠΑΑ. 
Δ) Την ανάγκη για αναδιάρθρωση των καλλιεργειών με σκοπό την προστασία του περιβάλλοντος και την 
αύξηση του εισοδήματος των παραγωγών.  
Ε) Την  επιθυμία αγροτών της περιοχής  για ενημέρωση σε νέες καλλιέργειες. 
Στ) Την ένταξη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2017 στον Κωδικό Εξόδου 0072.0844.0001 
αντίστοιχου έργου και  την   ύπαρξη διαθέσιμης πίστωσης .  

Εισηγούμαστε 
 Την έγκριση της οργάνωσης και υλοποίησης των παρακάτω ημερίδων  από τη Δ/νση αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ροδόπης:  
Α. Ημερίδα με θέμα «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγώγων και Συνεταιρισμών» 
Β. Ημερίδα με θέμα «Δενδρώδεις  καλλιέργειες στην ΠΕ Ροδόπης» 
Γ. Ημερίδα με θέμα «Καλλιέργεια και προοπτικές Αρωματικών και φαρμακευτικών φυτών στην ΠΕ 
Ροδόπης.»   
Το κόστος υλοποίησης   προϋπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων(2.000,00 €) ευρώ όσο και 
η διαθέσιμη πίστωση για το έτος 2017.Οι δαπάνες που θα καλυφθούν  θα αφορούν  τα έξοδα μετακίνησης 
και διανυκτέρευσης  των εισηγητών, εκτύπωση εντύπου υλικού ,  παράθεση μπουφέ  κ.α.  των ημερίδων  
που θα πραγματοποιηθούν. 
 
Η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις: α) του άρθρου 
164 και 177 του Ν.3852/2010, β) του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 1650/86, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 3 του Παρ. 2 & 3 του Ν.3010/2002 και γ) το άρθρο 1 παρ. 4 του Ν. 4014/2011. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την πραγματοποίηση Ημερίδων για την ενημέρωση των  αγροτών στην Π.Ε. Ροδόπης, σύμφωνα με 
την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας.  
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α    32/2017 
 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
 
 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

1. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
2. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
3. ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ  ΙΣΜΑΗΛ    ΑΠΩΝ 
4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
5. ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ        
6. ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ       
7. ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
8. ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

 
 

ΑΔΑ: ΩΘΤΡ7ΛΒ-Ω43


		2017-04-18T13:22:35+0300
	Athens




